2 1289/11/07. Monzón.
Constituciones del Principado de Cataluña aprobadas en las Cortes Generales de la Corona de Aragón

celebradas en Monzón.
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 80, ff. 132r-135v.
C. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 83, ff. 1r-7v.
Publ.: González Antón, Las Uniones aragonesas, II, nº 263 (B).
Edición a partir de B.

Noverint universi quod nos, Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Majoricarum et Valencie ac comes Barchinone,
intendentes ad pacem et justiciam et ad bonum statum dictorum regnorum nostrorum et dicti comitatus nostri
Barchinone et totius etiam terre nostre Catalonie, ideo de consilio, assensu et voluntate episcoporum et magistri
Templi et magistri Hospitalis et abbatum, comendatorum, priorum et aliorum prelatorum Ecclesie, et nobilium
etiam et militum, civium et hominum villarum et aliorum locorum dictorum regnorum nostrorum et dicti comitatus
nostri Barchinone et terre etiam nostre Catalonie, qui convenerunt ad Curiam nostram Generalem quam apud
Motesonum mandavimus et nunc celebramus, ordinamus et statuimus in ipsa Curia quod nos aliquo tempore non
vendamos nec debeamus vendere, neque mutum recipere in vicariis, neque in bajulis, neque in aliquibus aliis oficis
neque comendare ipsa oficia ad partem certam neque per aliam obligacionem vel fraudem, et illi qui sunt in
vicariis vel bajulis vel aliis oficis per mutuum vel per empcionem vel per debitum vel per assignacionem vel per
alium contractum, quod exeant incontinenti, et quod nos comendemus eam alicui bono homini de ipsa vicaria vel
bajulia qui non sit suspectus terre, nec ille qui ipsum oficium dimiserit, et ille cui comendabimus ipsum oficium,
quod juret quod totum id quod inde exierit, excepto suo salario, tradat oficiali qui inde fuerint, donec sit
declaratum jus, sive per inquisicionem que contra ipsum fiat incontinenti et que finiatur infra certum tempus, et
quod illi qui per denarios vel per mutuum vel per aliam obligacionem vel contractum intrabunt in ipsa oficia, quod
amitant illud quod mutuaverint vel dederint et quod perdant oficium incontinenti.
Item ordinamus et statuimus quod aliquis officialis non audeant recipere servicium ab aliquo nisi solum de cibo

et de eo parvum, et si ferecint, quod amitant incontinenti officium et quod imputetur sibi sicut furtum.
Item ordinamus et statuimus quod oficialis, quando intrabit officium quisque juret tria, scilicet, quod teneat

justiciam omnibus extraneis et privatis in omnibus negocis que in pose suo venient, et ita uni sicut alii non inspecto
amore vel timore nostro, neque amore neque ingratitudine alicuius alterius persone. Item quod non audeant in
aliquo judicare nec procedere in causa sine placito sive cognicione judicis vel assessoris. Item quod non franguat
consuetudines et libertates datas nobilibus et religiosis, militibus, civibus et villis et aliis hominibus cuiuscumque
condicionis sint, concessas per nos vel per antecessores [f. 132v] nostros. 
Item ordinamus et statuimus quod sagiones ponantur in curis boni et ydonei et quod sint pauci, ita tamen